
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  17.03.2020  года                                                                                        №  312 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 22.05.2017 года № 766 «Об утверждении 

административного  регламента» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года           

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», законом Вологодской области от 28 июня 2006 

года № 1465-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей 

среды», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент исполнения государственной 

функции по осуществлению регионального государственного экологического 

надзора (в части регионального государственного надзора в области 

использования и охраны водных объектов; регионального государственного 

надзора в области обращения с отходами) на объектах хозяйственной и иной 

деятельности независимо от форм собственности, находящихся на 

территории Шекснинского муниципального района Вологодской области, за 

исключением объектов, подлежащих региональному государственному 

экологическому надзору Департаментом природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Вологодской области, уполномоченным в сфере охраны 

окружающей среды, полномочиями по осуществлению которого наделены 

органы местного самоуправления Вологодской области, утвержденный 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 

22.05.2017 года № 766 «Об утверждении административного регламента» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3. регламента дополнить подпунктом 5 следующего 

содержания:  



«5) в отношении отдельных видов государственного контроля 

(надзора), определяемых в соответствии с частями 1 и 2 статьи 8.1 может 

быть установлен сокращенный срок проведения проверки в случае, если 

деятельность юридического лица, индивидуального предпринимателя и (или) 

используемые ими производственные объекты, отнесены к определенной 

категории риска, определенному классу (категории) опасности.». 

1.2. Пункт 4.4 регламента дополнить подпунктами: 

«4.4.6. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения 

причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными правовыми 

актами, органы государственного контроля (надзора) осуществляют 

мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами. 

4.4.7. В рамках профилактики нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, органы 

государственного контроля (надзора) обеспечивают размещение на 

официальных сайтах в сети "Интернет" для каждого вида государственного 

контроля (надзора) перечень нормативных правовых актов или их отдельных 

частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых 

является предметом государственного контроля (надзора), а также текстов 

соответствующих нормативных правовых актов. 

4.4.8 Органы государственного контроля (надзора) осуществляют 

информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по 

вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, в том числе посредством разработки и 

опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, 

проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах 

массовой информации и иными способами.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель  администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

 

 


